
ORIGINALE

COMUNE DI ISEO
Provincia di Brescia

AREA TECNICA

Responsabile: ARCH. NADIA BOMBARDIERI

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 08-03-2021

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA INERENTE AFFIDO APPALTO SERVIZIO DI
DERATTIZZAZIONE, DEZANZARIZZAZIONE, DISINFEZIONE E
SANIFICAZIONE DEL TERRITORIO ED IMMOBILI COMUNALI BIENNIO 2021-
2022 - DITTA BIOTEAM SANIFICAZIONI AMBIENTALI DI BINATI MANUEL
CON SEDE A LAINATE (MI) SMARTCIG: Z032F41711

Richiamate:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 30/09/2020, con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 05/03/2021, con la quale è stata approvata la nota-
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 05/03/2021, con la quale è stato approvato il-
bilancio finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2020, con la quale è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione (P.E.G.) ed il Piano degli obiettivi e delle performance 2020-2022;

Richiamata la determinazione n.14 del 28.01.2021, si provvedeva ad avviare, ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016, la procedura per l’affidamento del servizio di derattizzazione,
dezanzarizzazione, disinfezione e sanificazione del territorio ed immobili comunali biennio 2021-2022-
CIG: Z032F41711, per un importo complessivo pari ad €.15.000,00, oltre iva nella misura del 22%,
previa pubblicazione avviso di manifestazione di interesse;

Dato atto che:
per le motivazioni suesposte, con lettera d’invito prot. n. 2452 del 29.01.2021, attraverso la-
procedura attiva sul sistema SINTEL della Regione Lombardia, sono state invitate le seguenti Ditte:
Anticimex s.r.l. con sede in Milano – Via Ettore Bugatti, 12 – C.F/P.Iva 08046760966;1.
Aracnos s.r.l. con sede in Castiglione delle Stiviere (MN) – Via A. Volta, 5/7 – C.F/P.Iva2.
03032820163;
Bioteam Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel con sede in Lainate (MI) - Vicolo Carlo3.
Porta, 6 - P.Iva 03650940129;



INECO s.r.l. con sede in Busta Arsizio (VA) – Via Alba – P.Iva 03267250128;4.
I.P.S.A. s.r.l. con sede in Milano – Via Molino delle Armi, 11 – P.Iva 08893480965;5.
My Pest Control s.r.l. con sede in Cavarzere (VE) – Via G. Brodolini, 22 – P.Iva 04193810274;6.
Saluber s.r.l. unipersonale con sede in Mazzano (BS) – Via Giulio Pastrore, 2 – P.Iva7.
03170560985;
Sanitaria Servizi Ambinetali s.r.l. con sede in Gavardo (BS) – Via Ferrovia, 17 – P.Iva8.
03186680983;

entro le ore 12.00 del 08.02.2021, quale termine assegnato per la presentazione delle offerte sulla-
piattaforma Sintel, sono pervenute le seguenti offerte:
Bioteam Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel;1.
My Pest Control s.r.l.;2.
I.P.S.A. s.r.l.;3.
Aracnos s.r.l.;4.

Visto il Report n. 134648867 di aggiudicazione del servizio di derattizzazione, dezanzarizzazione,
disinfezione e sanificazione del territorio ed immobili comunali biennio 2021-2022- CIG: Z032F41711,
per un importo complessivo pari ad €.15.000,00, oltre iva nella misura del 22%, alla ditta Bioteam
Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel con sede in Lainate (MI) - Vicolo Carlo Porta, 6 - P.Iva
03650940129, ottenendo un punteggio economico pari a 99,25;

Dato atto che è stato verificato il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e
86 del D.lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria, nonché l’assenza dei motivi di esclusione di
cui all’art. 80 del medesimo D.lgs. 50/2016;

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a
disposizione dal portale INPS-INAIL (protocollo INAIL_24835454), con scadenza di validità prevista
per la data del 11/03/2021;

Dato atto che il Comune di Iseo, ai sensi dell’art.3, della legge n.136/2010, ha provveduto a
richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, per il presente
appalto lo Smart CIG: Z032F41711;

Accertata, quindi, la regolarità dell’intero procedimento;

Ritenuto pertanto con la presente di aggiudicare l’incarico precitato e di assumere l’impegno di
spesa;

Visti inoltre:
il D.lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis, 151 e 163;-
il D.lgs. n. 50/2016;-
la Legge n. 241/1990;-

Per quanto sopra
D E T E R M I N A

La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto e si ha qui per interamente1.
riportata e trascritta;

di affidare servizio di derattizzazione, dezanzarizzazione, disinfezione e sanificazione del territorio ed2.
immobili comunali biennio 2021-2022 alla Ditta Bioteam Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel
con sede in Lainate (MI) - Vicolo Carlo Porta, 6 - P.Iva 03650940129, per i motivi meglio specificati
nelle premesse;

2



di approvare il Report n. 134648867 di aggiudicazione relativo all’appalto succitato elaborato dalla3.
piattaforma Sintel Regione Lombardia in data 02.03.2021, qui allegati e della presente parte integrante
e sostanziale;

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. la stipula del contratto4.
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di
lettera;

Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/25.
al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 18.300,00 compresa l’I.V.A. nella misura del 22%,
corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili:

Esercizio
Finanziario

2021/2022

Capitolo 10530 Descrizione SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DEL
PATRIMONIO

Codice di Bilancio 01.05-1.03.02.09.008

Ex SIOPE 1.03.02.09.008 CIG Z032F41711 CUP

Fornitore Bioteam Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel

Causale servizio di derattizzazione, dezanzarizzazione, disinfezione e sanificazione del territorio ed immobili
comunali biennio 2021-2022

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

99/2021
99/2022

Importo 2021/€ 4.000,00

2022/€ 4.000,00

Frazionabile in 12 =====

Esercizio
Finanziario

2021/2022

Capitolo 12130 Descrizione MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI

Codice di Bilancio 10.05-1.03.02.09.012

Ex SIOPE 1.03.02.09.011 CIG Z032F41711 CUP

Fornitore Bioteam Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel

Causale servizio di derattizzazione, dezanzarizzazione, disinfezione e sanificazione del territorio ed immobili
comunali biennio 2021-2022

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

Impegno
provvisorio n.

100/2021
100/2022

Importo 2021/€ 2.650,00

2022/€ 2.650,00

Frazionabile in 12 =====

Esercizio
Finanziario

2021/2022

Capitolo 12830 Descrizione SPESE MANTENIMENTO E FUNZIONAMENTO PARCHI
E GIARDINI

Codice di Bilancio 09.02-1.03.02.09.012

Ex SIOPE 1.03.02.09.012 CIG Z032F41711 CUP

Fornitore Bioteam Sanificazioni Ambientali di Binati Manuel

Causale servizio di derattizzazione, dezanzarizzazione, disinfezione e sanificazione del territorio ed immobili
comunali biennio 2021-2022

Modalità
finanziamento

Bilancio comunale

3



Impegno
provvisorio n.

101/2021
101/2022

Importo 2021/€ 2.500,00

2022/€ 2.500,00

Frazionabile in 12 =====

Di imputare la spesa complessiva di € 18.300,00, in relazione alla esigibilità della obbligazione,6.
come segue:

Esercizio Capitolo Importo

2021/2022 10530 € 4.000,00/€ 4.000,00

2021/2022 12130 € 2.650,00/€ 2.650,00

2021/2022 12830 € 2.500,00/€ 2.500,00

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che il7.
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Anno 2021 31.12.2021 € 9.150,00

Anno 2022 31.12.2022 € 9.150,00

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.8.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo9.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui10.
al D.Lgs. n. 33/2013;

Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del11.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;

Di dare atto che a pena di nullità dell’appalto, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della legge n. 136/2010,12.
l’appaltatore provvederà ad assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al
presente affidamento;

Di dare atto altresì che l’appaltatore, ai sensi dell’art. 3, comma 6, della legge n. 136/2010, si13.
obbliga ad inserire nei contratti con eventuali subappaltatori/subcontraenti, a pena di nullità
assoluta, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari, trasmettendo al Comune di Iseo, prova dell’avvenuto adempimento nei rapporti con i
subappaltatori/subcontraenti;

Di dare atto che il presente appalto sarà immediatamente risolto, ai sensi dell’art.3, comma 9 bis,14.
della legge n. 136/2010, qualora si verificasse l’esecuzione di transazioni finanziarie da parte

4



dell’appaltatore (o di eventuali subappaltatori/subcontraenti), senza avvalersi delle modalità
richieste dalla normativa;

Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che15.
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo Pretorio;

Di comunicare la presente, per conoscenza, alla Giunta Comunale.16.

IL RESPONSABILE
AREA TECNICA
ARCH. NADIA BOMBARDIERI

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)

5


